
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

10.03.2017                                                                                                             № 575
 

Об определении специализированной службы по вопросам  
похоронного дела на территории муниципального образования  

город Мурманск 
 

В целях решения вопросов местного значения в сфере похоронного дела в 
соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 12.01.1996 
№ 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 29.06.1996 № 1001 
«О гарантиях прав граждан на предоставление услуг по погребению умерших», 
Уставом муниципального образования город Мурманск п о с т а н о в л я ю: 
 

1. Определить акционерное общество «Бюро спецобслуживания» 
специализированной службой по вопросам похоронного дела на территории 
муниципального образования город Мурманск. 

 

2. Акционерному обществу «Бюро спецобслуживания» (Елагина Л.Н.) 
обеспечить предоставление гарантированного перечня услуг по погребению 
умерших, установленных действующим законодательством Российской 
Федерации. 

 

3. Считать утратившими силу: 
- постановление администрации города-героя Мурманска от 23.03.2006                

№ 362 «Об определении органа, уполномоченного возмещать стоимость услуг 
и производить выплату социального пособия по погребению», за исключением 
пункта 5; 

- постановление администрации города Мурманска от 22.08.2006 № 1340 
«О внесении изменений и дополнений в постановление администрации города 
Мурманска от 23.03.2006 № 362 «Об определении органа, уполномоченного 
возмещать стоимость услуг и производить выплату социального пособия по 
погребению». 
 

4. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты 
информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить 
настоящее постановление на официальном сайте администрации города 
Мурманска в сети Интернет. 

 



 2

5. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Хабаров В.А.) опубликовать 
настоящее постановление. 

 
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 
 

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации города Мурманска Доцник В.А. 

 
 
 

Временно исполняющий полномочия 
главы администрации 
города Мурманска                                                                           А.Г. Лыженков 


